
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ANO XVIII – N° 669 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 03 de janeiro de 2018 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com      Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 524/2017 Referente ao 
processo de dispensa emergencial n° 138/2017. 
 
O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, 
Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 
08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, 
portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, 
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, 
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE e a empresa ACACIA 
CONSTRUÇOES LTDA - EPP, CNPJ 16.978.480/0001-08, 
resolvem celebrar entre si o presente contrato de 
Prestação de Serviços de instalação completa do poço 
Carajás TH2, através da Secretaria de Recursos Hídricos 
do Município de Carnaubais/RN, que será regido pela Lei 
8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos 
nas cláusulas contratuais. Com valor global de R$ 
52.338,50 (cinquenta e dois mil trezentos e trinta e oito 
reais e cinquenta centavos), com vigência de 180 (cento 
e oitenta dias). 
 
Carnaubais/RN, 27 de dezembro de 2017. 
 

Thiago Meira Mangueira 
CPF 031.818.894-58 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua 
pregoeira, torna público que realizara sessão pública de 
licitação modalidade pregão presencial para registro de 
preços, tipo menor preço por item, no dia 16 de janeiro 
de 2018 às 08:30, para Contratação de empresa para o 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, que se destinam 
à Secretaria Municipal de Saúde. O procedimento será 
regido pela lei 8666/93 e lei 10.520/02, bem como o 
Decreto Lei 7.892/2013. O edital poderá ser adquirido na 
sede do Município, na Praça Santa Luzia, S/N, Centro, 
Carnaubais/RN, das 08:00 às 12:00, de segunda a sexta. 
Carnaubais/RN, 03 de janeiro de 2018. Janaina Bezerra, 
Pregoeira. 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2018 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua 
pregoeira, torna público que realizara sessão pública de 
licitação modalidade pregão presencial para registro de 
preços, tipo menor preço por item, no dia 18 de janeiro 
de 2018 às 08:30, para Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Construção e 
Equipamentos, que se destinam à Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo. O procedimento será regido pela  

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII       –      N° 669   PAG 2 
 
 
lei 8666/93 e lei 10.520/02, bem como o Decreto Lei 
7.892/2013. O edital poderá ser adquirido na sede do 
Município, na Praça Santa Luzia, S/N, Centro, 
Carnaubais/RN, das 08:00 às 12:00, de segunda a sexta. 
Carnaubais/RN, 03 de janeiro de 2018. Janaina Bezerra, 
Pregoeira. 
 
Processo: 01808/2017 - PMA ATO DE DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
Declaro como dispensável a licitação com fundamento na 
Lei nº 8.666/93, assim como, parecer jurídico favorável, 
venho abrir o presente processo administrativo para o 
objeto a seguir especificado conforme os dados adiante, 
tudo de conformidade com os documentos que instruem 
este Processo: 01808/2017 - PMA Valor: R$ 7.700,00 
Fornecedor: A BANDEIRANTE TECIDOS E ART. LTDA. 
Objeto da Dispensa: AQUISICAO DE LENCOIS E TOALHAS 
COM O LOGOTIPO DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS,  
 
 

 

 
 
 
PARA AS UBS E CENTRO DE SAUDE. Atender de forma 
satisfatória e eficiente a necessidade acima exposta,  
considerando a realidade administrativa e social da ação. 
Face ao disposto na Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à 
autoridade superior para ratificação e devida 
publicidade. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Carnaubais/RN, quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 
Secretário(a) Municipal de PREFEITURA DE CARNAUBAIS 
RN RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Ratifico o ato acima, de autoria do Sr(a), Secretário(a) 
Municipal de PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN, tudo de 
conformidade com os documentos que instruem o 
respectivo processo, uma vez que o mesmo se encontra 
devidamente instruído. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  
 
Carnaubais/RN, quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  
 

Thiago Meira Mangueira 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  
 

 


